L. 4. tit. 10. p. 8. in eundem sensum trahit Authore.
n. 186.

Leges debent intelligi secundum rubricam sub
qua situata sunt. n. 187.

Paria sunt, occidere innocentem, & occidere eum,
qui confugit ad iustam defensionem. n. 188.

Doctores mentionem facientes d.l. leg. Iulia, refe-
runtur. n. 189.

Ceuallus reprehendit Authorem affirmantem d. l. le-
ge Iulia à nemine ponderatam. n. 190.

Vt habeat locum cognitio hæc violentiæ, an requi-
ratur, vt simul adsint & violentiæ dene-
gatio, & ea non obstante attentatum, seu execu-
tio; traditur remissimè. n. 191.

Hæc species iudicis violentiæ omnibus alijs vio-
lentijs maior, & atrocior est. n. 192.

CONSTITO, Principibus supremis
temporalibus competere facultatem
rollendi quasilibet violentias suæ ditionis, &
Reipublicæ, etiam inter Ecclesiasticas per-
sonas, tanquam ciues, & membra ipsius,
quia sub Regia protectione esse dignoscitur,
& licet Doctores omnes de huiusmodi
cognitionis per viam violentiæ iustifica-
tione tractantes, affirmant, vim facere iudicem
& eius occasione, procurantem ad execu-
tionem procedere, iurisdictione suspensa, in
quo omnium concursus est sententia, quos ci-
tauimus supra num. 16. & alij plures in dis-
curso; tamen specialiter nihil conferunt, vt
indiuuò probetur, hoc casu vim adesse ob
appellationis denegatam delationem: pro
cuius declaratione cum materiæ, & articu-
lo, de quo loquimur, omnino sit necessa-
rium, plura à nemine hæcenus de re hæc
tractante considerata, & ponderata, nouiter
in medium proferam.

Et in primis, cum respectu rerum, in iure
plures species violentiæ reperiantur, qui-
bus variæ defensionis species applicantur,
ad quatuor tamen reduci posse dicit gloss.
celebris in l. exstat gloss. fin. ff. quod metus cau-
sa gloss. 2. in cap. ad audientiam, quod metus cau-
sa. & post Alciat. & alios tener, & sequi-
tur Plot. Nauarr. in repet. leg. si quando nu-
mero 63. cum multis sequentibus, Cod. vnde vi.
prima

prima dicitur vis expulsiua, secunda vis
ablatiua, tertia dicitur vis turbatiua, quarta
dicitur vis inquietatiua, de quibus latè Me-
noch. in remedijs possessorijs.

- 183 Nostra autem, de qua loquimur violen-
tia, longè ab illis differens est, & diuersa spe-
cies, siquidem illis actio, & interdicta iudi-
cialiter exercenda designata sunt, huic nu-
da defensio, nuda potestas, vis propulsiua,
& protectiua, extra iudicialiter à Principe
interponenda: illæ à priuatis committuntur,
ista à iudicibus tantum: illæ extra iudicium
in bonis, hæc in processibus, & in iudicio,
inter cognoscendum iurisdictionis prætextu:
quæ ita describi valent, vt sit damnosa
184 quædam, iniuriosa, & violenta oppressio,
naturalis defensionis impeditiua, per iudi-
cem illata.